MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

COMUNICADO Nº 15

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

torna público o seguinte:

1.  Ficam convocados os candidatos inscritos aos cargos de
ELETRICISTA I, ENCANADOR I, MOTORISTA e OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS I, relacionados no ANEXO ÚNICO deste comunicado, para a Prova
Prática que se realizará no dia 01 de Maio de 2016, no local e horários estabelecidos.

2. É RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO VERIFICAR E
COMPARECER AO LOCAL NA DATA E HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS,
CONFORME DISTRIBUIÇÃO DESCRITA NO ANEXO DESTE COMUNICADO,
SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO EM CASO DE ATRASO.

3. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo,
30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento oficial de identificação com foto
(original).

4. Os candidatos ao cargo de MOTORISTA e OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS I deverão apresentar também a Carteira Nacional de Habilitação - CNH
categoria “D”, conforme requisito mínimo para o cargo. O candidato que NÃO apresentar a
CNH, conforme o requisito mínimo para o cargo previsto no Anexo I – Quadro de Cargos e
Vagas, Habilitação Exigida, Jornada e Trabalho e Vencimento Inicial do Edital de Abertura nº
01/2015, não poderá realizar a prova prática e estará automaticamente eliminado do certame.

5. O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas,
ou apresentar-se fora da data e horário de convocação pré-determinados no ANEXO ÚNICO
deste Comunicado, será eliminado do concurso público.

6. A Prova Prática realizar-se-á, independentemente das diversidades
físicas ou climáticas, na data estabelecida para a realização da mesma.

7. O candidato convocado para a Prova Prática deverá observar todo o
disposto nos itens 4.1.10 à 4.1.10.16 do Edital de Abertura nº 01/2015.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO

MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 22 de abril de 2016.

MARINES BETTEGA
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO ÚNICO

ELETRICISTA I
DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 07h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

Num. Inscrição Nome do Candidato
TOTAL

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
DEMONSTRATIVA DE

APLICAÇÃO DA LINHA
DE CORTE

0069804047 KAWAN ANTONIO MACHADO 67,50  1
0069504047 JACKSON LUIZ ALBRING 65,00  2

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0070004047 LUIZ DUARTE DA SILVA 65,00  3
0070604047 SAVIO DE MELO SANTOS 65,00  4

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0069604047 JOAO VICTOR DA SILVA E SOUZA 62,50  5
0069204047 FRANCISCO DE ASSIS MACHADO DE MENDONCA 60,00  6

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 10H30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0068804047 CRISTIAN FELIPE MULLER 57,50  7
0068504047 CLAUDIUS ANGELI 55,00  8

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
DOMINGO HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 11H30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

0071004047 VALTER LUIZ ARENHART 55,00  9
0068904047 DANIEL JONAS KIRSCH 52,50  10

ENCANADOR I
DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 07h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

Num. Inscrição Nome do Candidato TOTAL
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
DEMONSTRATIVA DE

APLICAÇÃO DA LINHA DE
CORTE

0072105047 ROBSON LANGNER NONATO 72,50  1

0071205047 ALBERTO PAGLIARI 70,00  2

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 08h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0072005047 REGINALDO PIRES 70,00  3

0072405047 WILSON DO NASCIMENTO RODRIGUES 65,00  4

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 09h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0072305047 WALTER PEREIRA DE ANDRADE 60,00  5

0071405047 JOSMIRO PESSOA 57,50  6

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 10h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0071805047 NELSON AFONSO DA SILVA 57,50  7

0071305047 ANTÔNIO ROBERTO GONÇALVES 52,50  8

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

DOMINGO HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 11h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

0071505047 JUNIOR FABRICIO DE ANDRADE 50,00  9

MOTORISTA
DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 07h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

Num. Inscrição Nome do Candidato TOTAL
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
DEMONSTRATIVA DE

APLICAÇÃO DA LINHA
DE CORTE

0156903047 ALEXSSANDRO RECH 92,50  1

0164403047 MARCELO PAULINO BORGES 90,00  2

0158403047 DARIO I LEVANDOWSKI 87,50  3

0160103047 EMERSON PEREIRA DE CARVALHO 87,50  4

0161203047 GILMAR PINTO DE ARAUJO 87,50  5

0168903047 WILLYAN JORGETTO GUSTMAM 87,50  6

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 08h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0161003047 GERSON JACOB TROLLER 85,00  7

0164503047 MARCIO JOSE DE CAMPOS 85,00  8

0164603047 MARCOS DE SOUZA GREIN 85,00  9

0164803047 MAURO CORREA MENEZE 85,00  10

0165603047 OSNEI CANDEU 85,00  11

0167503047 SILVIO KUHLKAMP AMADO 85,00  12

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 09h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

0161603047 IVAN CLEBER POMMRENKE 82,50  13

0166103047 PAULO SERGIO BARRETO 82,50  14

0169003047 WILSON PICCO 82,50  15

0156303047 ADEMAR JOSE BATISTA 80,00  16

0157403047 AROLDO JOSE DE ARAUJO 80,00  17

0157503047 ATANISIA TERESINHA DE SOUZA  DE JESUS 80,00  18

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 10h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0160903047 GEAN FABER DA SILVA BATISTA DE PAULA 80,00  19

0161103047 GIANCARLO TROMBETTA 80,00  20

0161403047 ILDEMAR ANTES 80,00  21

0162603047 JOÃO DOS SANTOS 80,00  22

0164003047 MARCELO ANDRÉ DE OLIVEIRA 80,00  23

0164103047 MARCELO EMERENCIO 80,00  24

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 11h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0164703047 MAURO CASAGRANDE 80,00  25

0168003047 VAGNER APARECIDO DO NASCIMENTO DIAS 80,00  26

0156503047 ALCIONE DA COSTA VIANA 77,50  27

0157003047 ANDERSON ROSSATO PEREIRA 77,50  28

0157203047 ANTONIO CARLOS SILVA 77,50  29

0158803047 DOUGLAS ANTONIO POSER SCOBAR 77,50  30

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 12h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0159703047 EDSON JOSE KLEIN 77,50  31

0160003047 ELLI LUCIANA KUHN FURTADO 77,50  32

0162503047 JIHAD AKKACHE PAULINO 77,50  33

0162903047 JOSE CORREIA DE MATOS 77,50  34

0164303047 MARCELO NEVES SANTOS 77,50  35

0164903047 MIGUEL FARIA DE OLIVEIRA FILHO 77,50  36

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 13h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0165803047 PABLO CASSIANO SOARES NOVAES 77,50  37

0166003047 PAULO REINALDO SCHOMMER 77,50  38

0167403047 SILVIA BOURSCHEID 77,50  39

0168503047 VANESSA CRISTINA VENCIGUERRA 77,50  40

OPERADOR DE EQUIPAMENTO I
DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO

HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 07h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)
LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)

Num. Inscrição Nome do Candidato
TOTAL

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
DEMONSTRATIVA

DE APLICAÇÃO
DA LINHA DE

CORTE
0170706047 JOAO ELISANDRO GOMES ZAUZA 95,00  1

0170606047 FABIO ROCHA DOS REIS 90,00  2

0170006047 CLAUDEMIR FERREIRA 80,00  3

0170106047 DARIO GUST 80,00  4

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 09h00MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0169906047 AMILTON DE FREITAS GONÇALVES 77,50  5

0170206047 EDILSON LUIZ KAIPERS 77,50  6

0171506047 VALMIR ALVES DOS SANTOS 77,50  7

0170406047 EDSON MAURICINHO FILIPPI 65,00  8

DATA: 01 DE MAIO DE 2016 DOMINGO
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 10h30MIN (HORÁRIO DE BRASILIA)

LOCAL: Pátio de Máquinas, sito à Rua JJ Muraro, 1944 (anexo a EMDUR)
0170506047 ELPIDIO JOSE KARLING 65,00  9

0170806047 JONATHAN TASSI 62,50  10

0171406047 SIDIMAR GOMES 55,00  11